
RÁMCOVÁ POJISTNÁ SMLOUVA O POJIŠTĚNÍ
PŘEPRAVY ZÁSILEK
číslo: 4885226081 (dále jen „pojistná smlouva“)

1. Smluvní strany
POJISTITEL

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin,
vedeném IVASS, pod číslem 026 (dále také „pojišťovna“)

POJIŠŤOVACÍ ZPROSTŘEDKOVATEL

SAMOSTATNÝ ZPROSTŘEDKOVATEL (SZ)

Titul, jméno, příjmení, titul za jménem:

IČO:

Adresa sídla:

E-mail:

VÁZANÝ ZÁSTUPCE (VZ)

Titul, jméno, příjmení, titul za jménem:

IČO:

Adresa sídla:

E-mail:

Telefon:

SPRÁVCE POJISTNÉ SMLOUVY

Tuto pojistnou smlouvu má ve správě  

POJISTNÍK

Název: FILHARMONIE Hradec Králové o.p.s.

IČO: 27504247

Adresa sídla: Eliščino Nábř. 777/5, 500 03 Hradec Králové 3 ČESKÁ REPUBLIKA

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka.

2. Úvodní ustanovení
2.1 Pojištění se řídí touto pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění přepravy zásilek VPPTZ-P-01/2021 (dále jen
„VPPTZ-P“), Sazebníkem administrativních poplatků a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2.2 Pojistné podmínky a Sazebník administrativních poplatků jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy.

3. Pojištěné zásilky
Pojišťovna bude do pojištění přijímat zásilky, s nimiž jsou pojistník nebo osoba, pro kterou je pojištění zprostředkováno, oprávněni nakládat.
Pojištění se bude vztahovat na zásilky, které jsou pojistníkem přihlášeny do pojištění způsobem uvedeným v bodu 7. této pojistné smlouvy
a jejichž druhy jsou uvedeny v Tabulce pojistných sazeb.

4. Územní rozsah
4.1 Pojištění je možno sjednat pro následující typy cest:

• Souše

4.2 V souladu s článkem 5 bodem 5 VPPTZ-P se pojištění nevztahuje a z pojištění nevzniká právo na jakékoliv plnění či nárok v souvislosti
s přepravou zásilek z/do/přes státy uvedené na webových stránkách pojišťovny www.generaliceska.cz/sankce-zemi-osob (dále jen „web
pojišťovny“) v sekci Sankcionované země 1. kategorie.

Výluka uvedená v článku 5 bodu 5 VPPTZ-P se doplňuje tak, že pro okamžik vstupu zásilky do pojištění v souvislosti s přepravou zásilek z/do
států uvedených na webu pojišťovny v sekci:
a) Sankcionované země 2. kategorie, může pojišťovna schválit územní výjimku z výluky uvedené v článku 5 bodu 5 VPPTZ-P;

T
C

88944006022
O

2213056787639

Klientský servis: www.generaliceska.cz, P. O. BOX 305, 659 05 Brno

strana 1 z 6stav k datu: 24. 4. 2023kód produktu: PR

NOZ V149

www.generaliceska.cz/sankce-zemi-osob


b) Sankcionované země 3. kategorie v případě, že pojistná částka zásilky přesahuje  Kč, může pojišťovna schválit územní výjimku
z výluky uvedené v článku 5 bodu 5 VPPTZ-P;

c) Sankcionované země 3. kategorie v případě, že pojistná částka zásilky nepřesahuje  Kč, platí územní výjimka z výluky uvedené
v článku 5 bodu 5 VPPTZ-P.

Ke schválení územní výjimky ze strany pojišťovny podle písm. a) a b) tohoto ujednání musí prokazatelně dojít před zahájením každé přepravy
zásilky, na kterou se výluka vztahuje. Schválení jakékoliv výjimky podle tohoto ujednání nelze nárokovat.

5. Dopravní prostředky
Pojištění se sjednává pro přepravu těmito dopravními prostředky:

• trajekt
• silniční vozidlo vlastníka zásilky
• silniční vozidlo najatého dopravce
• železnice
• letadlo

6. Rozsah pojištění
6.1 Základní rozsah
6.1.1 Pojištění se sjednává v rozsahu všech pojistných nebezpečí dle článku 7 bodu 1 písm. a VPPTZ-P a vztahuje se na věcné škody na
přepravované zásilce, která byla řádně přihlášena do pojištění (viz bod 7. této pojistné smlouvy).

6.1.2 Pokud je na přihlášce do pojištění uvedeno pro konkrétní zásilku pojištění vyjmenovaných pojistných nebezpečí, sjednává se pro tuto
zásilku pojištění v rozsahu vyjmenovaných pojistných nebezpečí dle článku 7 bodu 1 písm. b VPPTZ-P.

6.1.3 Zásilky, u kterých předcházela přeprava u pojišťovny nepojištěná, jsou pojištěny pouze v rozsahu vyjmenovaných pojistných nebezpečí dle
článku 7 bodu 1 písm. b VPPTZ-P.

6.1.4 Zásilky v opotřebovaném nebo poškozeném stavu jsou pojištěny pouze v rozsahu vyjmenovaných pojistných nebezpečí dle
článku 7 bodu 1 písm. b VPPTZ-P a dále v rozsahu pojistných nebezpečí odcizení a poškození či zničení při nakládce či vykládce.

6.1.5 Pojištění přepravy zásilek uvedených v bodu 6.1.3. a v bodu 6.1.4. v rozsahu všech pojistných nebezpečí dle článku 7 bodu
1 písm. a VPPTZ-P je možné pouze za podmínky, že:
a) pojistník nechá na své náklady zjistit stav a obsah zásilky bezprostředně před uskutečněním její nakládky havarijním komisařem určeným

pojišťovnou nebo
b) stav a obsah zásilky doloží průkaznou fotodokumentací nebo
c) nechá stav zásilky zjistit jiným, s pojišťovnou dohodnutým, způsobem.
Na škody přitom zjištěné se pojištění nevztahuje. Fotodokumentace musí být natolik průkazná, aby bylo možné na jejím základě posoudit rozsah
případné škody na pojištěné zásilce.

6.1.6 Doložka TZ 0504 Pojištění zvláštních pojistných nebezpečí
Ustanovení pojistných podmínek VPPTZ-P, která nejsou dotčena ujednáními této doložky, se nemění a vztahují se i na toto pojištění.

Pokud je na přihlášce do pojištění uvedeno i pojištění zvláštních pojistných nebezpečí (TZ 0504), pojištění se odchylně od článku 5 bodu  3
písm. a VPPTZ-P vztahuje i na škody způsobené:
a) vnitřní zkázou zásilky (lomem, pokřivením, roztavením, rozpuštěním, chemickým rozkladem, vypařením, vyprýštěním, vyprcháním, oxidací,

korozí, vysušením, rozsypáním, rozprášením, zapařením, kvašením, samovznícením, plísní, hnilobou, působením povětrnostních vlivů,
klimatickou vlhkostí vzduchu, teplotními výkyvy, lodními výpary apod.);

b) úbytkem hmotnosti nebo objemu zásilky;
c) na zásilce hmyzem, hlodavci a/nebo jinými živočichy.

Článek 5 VPPTZ-P se rozšiřuje o následující výluky:
Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé:
a) na zásilce, u které je koroze obvyklým jevem, který je předvídán (betonové železo, kolejnice apod.). Za škodu vzniklou korozí se považuje

i škoda vzniklá rzí nebo oxidací nebo změnou barvy povrchu;
b) na kontejneru nebo jiném vratném obalu (jsou-li také předmětem pojištění) obvyklým opotřebením, zejména odřením, vyboulením stěn,

obvyklou korozí apod.

Článek 11 VPPTZ-P se rozšiřuje o následující povinnosti:
Pojistník, pojištěný nebo jejich zmocněnec má povinnost:
a) chránit pojištěné zásilky příslušnou kvalitní a vhodnou ochranou a/nebo vhodnými obalovými a ochrannými prostředky jako např.:

• zásilky ohrožované vlhkostí chránit vodotěsným obalem a/nebo vysoušedlem a/nebo ochranným nátěrem;
• zásilky ohrožované korozí chránit vhodným konzervačním prostředkem nebo vhodným obalem;

b) označovat pojištěné zásilky v souladu s příslušnými předpisy;
c) používat k manipulaci, přepravě a skladování pojištěných zásilek vhodná zařízení, sklady a dopravní prostředky, které odpovídají povaze

zásilky.

U zásilek v poškozeném nebo opotřebovaném stavu nebo u zásilek přepravovaných neobvyklým způsobem nebo předcházela-li přeprava
u pojišťovny nepojištěná, vztahují se ustanovení této doložky na tyto zásilky pouze tehdy, když pojistník nechá na své náklady zjistit jejich stav
a obsah, a to bezprostředně před jejich odesláním, havarijním komisařem určeným pojišťovnou, nebo jejich stav a obsah nechá zjistit jiným,
s pojišťovnou dohodnutým způsobem. Na škody takto zjištěné se pojištění nevztahuje.

7. Přihlašování zásilek do pojištění
Zásilky se přihlašují do pojištění na základě vyplněné přihlášky do pojištění (dále jen „přihláška“), která je přílohou této pojistné smlouvy. Přihlášku
zasílá pojistník do pojišťovny e-mailem, kontaktní údaje jsou uvedeny na tiskopisu přihlášky.

Pojistná smlouva číslo: 4885226081

stav k datu: 24. 4. 2023

Klientský servis: www.generaliceska.cz, P. O. BOX 305, 659 05 Brno

strana 2 z 6kód produktu: PR



Pokud bude zaslána přihláška s neúplnými údaji, bude pojistník vyzván pojišťovnou pro jejich doplnění. Pokud nebude doplnění pojistníkem
předloženo v pojišťovnou stanovené lhůtě, pojištění nevzniká.

Zásilky je možno přihlašovat do pojištění následujícími způsoby:

7.1 Pojištění jednotlivé zásilky
Ujednává se, že:
a) přepravy jednotlivých zásilek pojistník přihlašuje do pojištění Přihláškou do pojištění jednotlivé zásilky;
b) přeprava pojištěné zásilky musí být zahájena nejpozději do 10 dnů od data zahájení přepravy uvedeného v přihlášce, jinak pojištění

nevzniká;
c) zpětná přeprava pojištěné zásilky musí být zahájena nejpozději do 10 dnů od data zahájení zpětné přepravy uvedeného v přihlášce, jinak

pojištění zpětné přepravy nevzniká;
d) přihlášky musí být pojišťovně doručeny před tím, než začne pojištěná přeprava;
e) přihláška, kterou pojišťovna obdrží po zahájení přepravy, musí být doplněna zdůvodněním jejího opožděného zaslání a sdělením, zda došlo

na zásilce uvedené na této přihlášce ke škodě. Nastala-li škoda před podáním této přihlášky, může pojišťovna pojištění přepravy zásilky
uvedené na této přihlášce odmítnout sjednat.

Pojistník může použít i nevyplněnou přihlášku, ve které doplní číslo přihlášky, svůj podpis a přiloží fakturu vztahující se k pojištěné zásilce zřetelně
označenou číslem přihlášky. Na faktuře musí být uvedeny všechny údaje, které se vyplňují na příslušné přihlášce. Pokud na přihlášce nebudou
uvedeny všechny požadované údaje má pojišťovna právo tuto přihlášku odmítnout přijmout do pojištění.

Bude-li pojistník přihlašovat do pojištění zásilky, jejichž hodnota přesáhne  Kč, musí pojistník přihlášku zaslat pojišťovně tak, aby ji
obdržela nejpozději 5 dnů před začátkem přepravy této zásilky. Nesdělí-li pojišťovna do 4 dnů po obdržení této přihlášky, že zásilku do pojištění
nepřijímá nebo nestanoví-li další podmínky pro pojištění přepravy této zásilky, je zásilka do pojištění přijata v rozsahu navrhovaném pojistníkem.

Pojištění přepravy dovozních zásilek je možné sjednat i na podkladě předběžné přihlášky, tj. podle přibližných nebo neúplných údajů. Pokud
pojišťovna písemně neodsouhlasí jinak, je pojistník povinen doplnit údaje přihlášky bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od doručení
předběžné přihlášky pojišťovně, vždy však před ukončením pojištěné přepravy, jinak pojištění nevzniká.
Přihláška musí být řádně označena jako předběžná a po doplnění údajů musí být označena jako konečná přihláška, jinak pojištění nevzniká.
Pokud dojde k navýšení či snížení pojistné částky zásilky v konečné přihlášce do pojištění o více než  % oproti hodnotě uvedené v předběžné
přihlášce, má pojišťovna právo takovouto přihlášku nepřijmout do pojištění a zásilku pojistit pouze na pojistnou částku uvedenou v předběžné
přihlášce.

Pojistnou částku nelze však měnit v době, kdy pojistník věděl, že nastala škodní událost, anebo si byl vědom skutečností či okolností, které by
mohly vést k uplatnění nároku na náhradu škody z pojištění přepravy zásilek.

8. Pojistná částka
Pojistnou částku stanoví pojistník v přihlášce do pojištění.

9. Spoluúčast
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti, není-li v přihlášce do pojištění ujednáno jinak.

10. Doba trvání pojištění, prodloužení pojištění
10.1 Pojištění se sjednává na dobu uvedenou v článku 3 VPPTZ-P.

10.2 Pojištění přepravy zásilky, které by mělo skončit, aniž současně skončilo riziko pojištěného (např. zásilky nepřevzaté, zadržené), nezanikne
pod podmínkou, že pojistník požádá v době trvání pojištění o prodloužení jeho platnosti a pojišťovna s tímto prodloužením souhlasí.

10.3 Pojištění dovozních zásilek zaniká dodáním zásilky do prvního místa konce pojištěné přepravy. Přeprava těchto zásilek k dalším příjemcům
je pojištěna pouze tehdy, je-li to v Přihlášce do pojištění uvedeno.

11. Pojistné
11.1 Pojistné je součtem pojistného za základní rozsah a za jednotlivá připojištěná rizika. Pojistné sazby jsou uvedeny v Tabulce pojistných
sazeb, která je přílohou této pojistné smlouvy.

11.2 Pojistné se sjednává jako jednorázové.

11.3 Pojišťovna vyúčtuje pojistné měsíčně fakturou nebo dokladem fakturu nahrazujícím. Pojistné je splatné do data vyznačeného na faktuře
nebo dokladu fakturu nahrazujícím.

11.4 Bude-li pojistník v prodlení s placením pojistného, má pojišťovna právo předepsat úrok z prodlení.

11.5 Minimální pojistné pro jednu Přihlášku do pojištění jednotlivé zásilky činí  Kč.

11.6 V případě nezaplacení pojistného zaniká tato pojistná smlouva dnem následujícím po marném uplynutí lhůty stanovené pojišťovnou
v upomínce k zaplacení pojistného.

12. Zvláštní ujednání

Pojistná smlouva číslo: 4885226081

stav k datu: 24. 4. 2023

Klientský servis: www.generaliceska.cz, P. O. BOX 305, 659 05 Brno

strana 3 z 6kód produktu: PR



13. Doba trvání pojistné smlouvy
13.1 Po zániku této pojistné smlouvy nelze do pojištění přijmout přihlášku s datem vzniku pojištění pozdějším, než je datum zániku této pojistné
smlouvy. Pojištění sjednaná s datem počátku v době trvání této pojistné smlouvy zůstávají v platnosti.

13.2 Pojistná smlouva se uzavírá na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem 24. 4. 2023.
Ve smyslu zákoníku se ujednává, že pojistná smlouva se po uplynutí doby, na kterou byla sjednána, automaticky prodlužuje za stejných
podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhé smluvní straně nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že
na jejím dalším trvání nemá zájem (automatická prolongace). Počátek každého dalšího pojistného roku (datum obnovy) je stanoven na 24. 4.
každého roku.

14. Závěrečná ustanovení
14.1 Pojistník prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 17 VPPTZ-P. Na základě zmocnění
uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných.

14.2 Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti týkající se osobních údajů jsou
dostupné na www.generaliceska.cz/ochrana-osobnich-udaju a dále na obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu
informuje i pojištěné osoby. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů.

14.3 Spory z pojištění rozhodují příslušné soudy České republiky.

14.4 Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných
skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

14.5 Pojistník bere na vědomí, že se může s případnou stížností obrátit přímo na pojišťovnu, může využít adresu pro doručování
Generali Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 659 05 Brno, elektronickou schránku stiznosti@generaliceska.cz nebo Klientský servis
+420 241 114 114. Nedohodne-li se pojistník s pojišťovnou jinak, stížnosti se vyřizují písemnou formou. V případě, že není pojistník spokojen
s vyřízením stížnosti, s vyřízením nesouhlasí nebo neobdržel reakci na svoji stížnost, může se obrátit na kancelář ombudsmana
Generali České pojišťovny a.s., Generali Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 659 05 Brno. Se stížností se lze také obrátit na Českou národní
banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 (www.cnb.cz).

14.6 Smluvní strany se dohodly, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (včetně všech
jejich dodatků) povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně informovat
pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění
smlouvy skryty veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nezveřejňují (především se jedná
o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny, přičemž za obchodní tajemství pojišťovna považuje zejména údaje o pojistných částkách;
o zabezpečení majetku; o bonifikaci za škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných limitech /
sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu / bonusu. Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (včetně všech jejich
dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (včetně všech jejich dodatků)
uveřejnit pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (včetně všech jejich dodatků) v registru smluv.
Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy (včetně všech
jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny.

14.7 Pojistník prohlašuje, že se s obsahem níže uvedených dokumentů k pojistné smlouvě řádně seznámil a je srozuměn s tím, že poskytují
důležité informace o povaze uzavíraného pojištění a řadu upozornění na významná ustanovení pojistných podmínek. Současně pojistník
prohlašuje, že se zvlášť řádně seznámil a souhlasí s níže specifikovanými pojistnými podmínkami a Sazebníkem administrativních poplatků a je
srozuměn s tím, že se smluvní vztah řídí rovněž těmito dokumenty, z nichž pro strany vyplývají práva a povinnosti. Jako pojistník dále seznámí
pojištěné s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek.
Dokumenty k pojistné smlouvě:

• Stručná informace o zpracování osobních údajů
• Pojistné podmínky VPPTZ-P

Pojistná smlouva číslo: 4885226081

stav k datu: 24. 4. 2023

Klientský servis: www.generaliceska.cz, P. O. BOX 305, 659 05 Brno

strana 4 z 6kód produktu: PR

www.generaliceska.cz/ochrana-osobnich-udaju
www.cnb.cz


• Sazebník administrativních poplatků

14.8 Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a jeden pojišťovna.

14.9 Smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich
vůle, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

15. Přílohy
Součástí této pojistné smlouvy jsou následující přílohy:
15.1 Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění přepravy zásilek VPPTZ-P-01/2021

15.2 Tabulka pojistných sazeb

15.3 Přihláška do pojištění jednotlivé zásilky

Pojistná smlouva uzavřena v dne

FILHARMONIE Hradec Králové o.p.s.

Podpis (razítko) pojistníka Podpis pojišťovny

Jméno, příjmení a funkce osoby oprávněné k podpisu
pojistné smlouvy (hůlkovým písmem)

Pojistná smlouva číslo: 4885226081

stav k datu: 24. 4. 2023

Klientský servis: www.generaliceska.cz, P. O. BOX 305, 659 05 Brno

strana 5 z 6kód produktu: PR



strana 6 z 6

Klientský servis: www.generaliceska.cz, P. O. BOX 305, 659 05 Brno

stav k datu: 24. 4. 2023kód produktu: PR




